
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: MARIA TERESA BULGARI

IL DIRETTORE GENERALE GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO GIANLUCA BRACCHI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO ROSARIO CANINO

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO PAOLA MOSA

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI POSIZIONE DIRIGENZIALE DI DIREZIONE 
DELLA STRUTTURA SEMPLICE (SS) OBI ARTICOLAZIONE INTERNA DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA PRONTO SOCCORSO OSPEDALE DI CREMONA 

DECRETO N.  946 DEL  18/12/2023



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

PREMESSO che, con decreto direttoriale n. 279 del 10.06.2022, che si dà per integralmente 
dedotto, è stato adottato il nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (di seguito POAS) 
relativo al triennio 2022-2024 di ASST Cremona;

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Regionale della Regione Lombardia (d.G.R.) n. 
XI/6804 del 02.08.2022, è stato approvato il nuovo POAS dell’ASST di Cremona a far tempo dal 
02.08.2022, nell’ambito del quale la struttura semplice “Pronto Soccorso Cremona” articolazione 
interna della struttura complessa di Pronto Soccorso dell’Ospedale di Cremona (B2-fascia 1) - è 
stata confermata e rinominata in “OBI”; 

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 374 del 9.08.2022, recante la presa d’atto dell’approvazione 
regionale del nuovo POAS dell’ASST di Cremona;

VISTI, altresì:
 gli artt. 18 e 19 del CCNL 19/12/2019 in materia di tipologie di incarichi di posizione 

dirigenziale, durata, affidamento e revoca;
 il regolamento aziendale, approvato con decreto direttoriale n. 455 del 5.10.2022, che, in 

recepimento dei disposti di cui al CCNL 19/12/2019, così come integrata dal decreto n. 520 
del 02.08.2023, disciplina la graduazione degli incarichi di posizione dirigenziale 
dell’Azienda e le procedure di affidamento degli stessi;

CONSIDERATO che si è reso necessario attivare la procedura, prevista nel regolamento 
aziendale sopracitato, per l’individuazione del dirigente cui affidare l’incarico di direzione della 
struttura semplice “OBI” posizione vacante dalla data di cessazione dal servizio del precedente 
titolare; 

DATO ATTO che:
 alla data di scadenza fissata dall’avviso interno per la presentazione delle candidature (h. 

12 del 09.11.2023) è pervenuta la candidatura della dr.ssa Francesca Mangiatordi, 
dirigente medico – disciplina: medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza in servizio 
presso la struttura complessa di Pronto Soccorso dell’Ospedale di Cremona, ammessa alla 
procedura in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando interno;

 in data 05.12.2023 la Commissione Tecnica, composta dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
del Dipartimento Area Emergenza Urgenza, dal Direttore della struttura complessa Pronto 
Soccorso dell’Ospedale di Cremona ha concluso i lavori, rassegnando il relativo verbale 
acquisito agli atti dal quale risulta l’idoneità al conferimento dell’incarico della dr.ssa 
Francesca Mangiatordi;

ACCERTATA la legittimità e la regolarità delle procedure seguite dalla Commissione Tecnica di 
Valutazione nello svolgimento dei lavori; 

ATTESO che sussistono i presupposti normativi per procedere al conferimento dell’incarico in 
argomento;

RITENUTO sulla scorta delle risultanze dei lavori della Commissione Tecnica di Valutazione 
sopracitata, delle valutazioni positive espresse dal Collegio Tecnico e acquisite agli atti, di affidare 
alla dr.ssa Francesca Mangiatordi, dirigente medico-disciplina: medicina e chirurgia d’accettazione 
e d’urgenza, dipendente di ASST Cremona a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro 
esclusivo, l’incarico di posizione dirigenziale di direzione della struttura semplice “OBI” (B2 fascia 
1), articolazione interna della struttura complessa di Pronto Soccorso dell’Ospedale di Cremona a 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

far tempo dal 16.12.2023 per un periodo di cinque anni, ai sensi della normativa contrattuale 
richiamata in premessa, con contestuale modifica dell’incarico di cui è attualmente titolare;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. per le motivazioni tutte richiamate in narrativa, di prendere atto del verbale rassegnato in data 
05.12.2023 dalla Commissione Tecnica di Valutazione per la procedura finalizzata al 
conferimento dell’incarico di direzione della struttura semplice ‘OBI’ (B2 fascia 1) articolazione 
interna della struttura complessa di Pronto Soccorso dell’Ospedale di Cremona; 

2. di attribuire alla dr.ssa Francesca Mangiatordi – dirigente medico – disciplina: medicina e 
chirurgia d’accettazione e d’urgenza – dipendente di ASST Cremona a tempo indeterminato e 
con rapporto di lavoro esclusivo, l’incarico di posizione dirigenziale di cui al punto 1) a far 
tempo dal 16.12.2023 e per un periodo di cinque anni, ai sensi della normativa contrattuale 
richiamata in premessa e con contestuale modifica dell’incarico di cui è attualmente titolare;

3. di comunicare alla dirigente interessata, con atto scritto, del conferimento dell’incarico di 
posizione dirigenziale di cui al presente provvedimento, con contestuale sottoscrizione di 
specifico contratto individuale di lavoro, precisando che lo stesso sarà oggetto di valutazione 
annuale e a fine incarico ai fini della sua conferma o revoca sulla base dei sistemi di 
valutazione dei dirigenti attualmente vigenti in Azienda;

4. di dare atto che il conferimento dell’incarico di posizione dirigenziale comporta, in relazione 
alla graduazione attribuita ai sensi della regolamentazione aziendale citata in premessa, la 
corresponsione della retribuzione di posizione prevista dall’articolo 91 del CCNL 19/12/2019 
ed è finanziata nei limiti del fondo di cui all’articolo 94 del medesimo CCNL “Fondo per la 
Retribuzione degli incarichi”;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 
17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE GENERALE
GIUSEPPE ROSSI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


